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                                                                                    Warszawa 4 grudnia 2012 r.

                                                          PAN   MINISTER
                                                          PAWEŁ   GRAŚ
                                                          RZECZNIK PRASOWY RZĄDU
                                                          URZĄD RADY MINISTRÓW
                                                           W   W A R S Z A W I E  

                  W związku ze skierowaniem do Pana Premiera Donalda Tuska
wystąpienia Pani Prof. Ireny Lipowicz - Rzecznika Praw Obywatelskich,
która w obszernym piśmie z dnia 23.X.2012 r., przedłożyła Panu Premierowi
konieczność podjęcia przez Rząd RP zaniechanych prac nad uporządkowaniem 
stanu stosunków własnościowych w Polsce, - zwracamy się w imieniu Zrzeszenia 
DEKRETOWIEC, grupującego warszawiaków pokrzywdzonych dekretem Bieruta z dn. 
26.X.1945 r. o poinformowanie nas, czy Rząd podejmie tego typu prace legislacyjne o 
które wystąpiła Rzecznik Praw Obywatelskich.

       Zrzeszenie DEKRETOWIEC jako jedyna organizacja pozarządowa, której
członkowie doświadczyli na sobie skutków zbrodniczej działalności władzy 
komunistycznej w Warszawie, jest żywotnie zainteresowane uporządkowaniem sprawy 
gruntów warszawskich i tylko do tego zakresu ogranicza się nasza działalność i nasze 
zainteresowanie tym zagadnieniem, które Pani Profesor Irena Lipowicz określiła 
reprywatyzacją. 

      Dysponujemy dziesiątkami przykładów bezprawia i zbrodni komunistycznych, 
których doświadczyli nasi członkowie. Dla zobrazowania tematu przytaczamy tylko dwa 
przykłady z aktualnie prowadzonych spraw. 

   1. - Właściciel 7-mio piętrowej kamienicy przy ul Smolnej 13 w Warszawie, gdy po 
1945 r. odremontował ją ze stosunkowo małych zniszczeń wojennych (były tam tylko 
wypalone 3 mieszkania na parterze), został aresztowany przez UB  pod zarzutem 
„szpiegostwa na rzecz państw imperialistycznych”. Kamienicę przejęło KC PZPR bez 
żadnej decyzji, wyroku czy innego nakazu a więc w sposób całkowicie bezprawny i 
przekazano ją także bez żadnej decyzji podległej KC agendzie wydawniczej Książka i 
Wiedza, która dysponuje tym obiektem  do chwili obecnej. Aresztowany właściciel zmarł
w więzieniu.
       Obecnie na rozprawie sądowej o zwrot tego budynku na rzecz rodziny byłego 
właściciela pełnomocnik Prokuratorii Generalnej jako reprezentant Skarbu Państwa 
podejmuje wszelkie działania prawne, ażeby nie zwrócić tej nieruchomości prawowitym 
właścicielom. Stanowi to identyczne działanie administracji Państwa jak za czasów 
Bolesława Bieruta.
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    2 - Właściciel działki gruntu na Mokotowie o pow. ponad 10 ha został przez UB 
aresztowany a następnie w celi zamordowany jako „wróg ludu”. Ciało w nocy gdzieś 
zakopano tak, że rodzina do dnia dzisiejszego nie wie, gdzie jest pochowany.
Teren przejęto na podstawie art. 1 dekretu Bieruta z dn  26.X.1945 r. tj. z przeznaczeniem
na odbudowę stolicy. Następnie działka nie została przeznaczona na cel przejęcia, a  
przeznaczono ją na ogródki działkowe dla komunistów i do dnia dzisiejszego 
wykorzystywana jest przez nich jako ogródki działkowe.
     Skarb Państwa  przez 22 lata w  t.zw. „państwie prawa”  ani myśli zwracać tej 
nieruchomości rodzinie poprzedniego właściciela.

         Zwrot tego typu nieruchomości jak opisane wyżej oraz całego szeregu przejętych 
innych nieruchomości w Warszawie jak: 15 ha lustra wody (jeziorka), grunty rolne, 
niezniszczone wille i niezniszczone kamienice przejęte pod pretekstem ich odbudowy, 
(co zakrawa na kabaret) i.t.p. - w stosunku do których nie zaszły nieodwracalne skutki 
prawne, nic nie kosztuje Skarb Państwa i ani na złotówkę nie obciąża budżetu. W ten 
sposób można zaspokoić 40-50 % roszczeń warszawskich jak np. zwrot nieruchomości 
na  Saskiej Kępie, która w całości nie była zniszczona, a którą w całości bezprawnie  
przejęto pod pretekstem odbudowy miasta. 
      Dlaczego nie przywraca się praw własnościowych tym ludziom to wie tylko
Pan Premier Tusk, który publicznie się wypowiedział, że zwrot taki byłby rzeczą 
nieuczciwą. Nikt nie rozumie, dlaczego jest rzeczą nieuczciwą zwrot tych
nieruchomości, które zostały bezprawnie przejęte przez komunistów.

     Drugim pretekstem jest powtarzana ciągle teza o braku pieniędzy na ten
cel w budżecie.
     W związku z powyższym w załączeniu przedkładamy kopię wystąpienia 
naszego Zrzeszenia  DEKRETOWIEC  z dn. 12 listopada 2012 r. skierowanego
do Rzecznika Praw Obywatelskich Pani Prof. Ireny Lipowicz, które wskazuje
kilka źródeł dochodów Państwa, które czerpie powyższe dochody z dokonanych
przez władze komunistyczne, morderstw, zbrodni, stosowanego bezprawia itd.
a które to dochody przeznaczone na odszkodowania rozwiązałyby problem
zgłaszanych roszczeń.
  
    Prosimy Pana Ministra o porozumienie się z Panem Premierem Tuskiem
w przedmiocie, czy przychyli się do stanowiska Rzecznika Praw Obywatelskich i czy 
Jego Rząd podejmie w tym zakresie prace legislacyjne.
    Uprzejmie prosimy o odpowiedź.
     

         Wiceprezes    Zrzeszenia                     Prezes        Zrzeszenia
          D E K R E T O W I E C                     D E K R E T O W I E C

           Ryszard   Grzesiuła                            Aleksander  Grabiński

2


